256ª feira | 28/Out/2022 - Edição nº 11284

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/10/2022.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses, contados a partir de 20 de
outubro de 2022.
AUTORIZADO POR: Jean Pierre Neto - Superintendente do
Paranaeducação

117296/2022

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
EXTRATO TERMO DE ASSOCIAÇÃO Nº 01/2022-PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação.
CONTRATADA: American Chamber Of Commerce For Brazil.
OBJETO: O presente termo de associação visa a produtividade e a
inserção na economia, por meio de capacitações para termos técnicos
quanto a eficiência tributária, modernização trabalhista, investimentos,
inovação, facilitação de comércio, acordos e mecanismos de produção
comercial para maior integração global, bem como fornecimento de
capacitação para os colaboradores do SSA PREDUC.
VALOR DO CONTRATO: R$ 25.741,07.
PROTOCOLO: 19.237.355-7
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/08/2022.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses.
AUTORIZADO POR: Jean Pierre Neto - Superintendente do
Paranaeducação.

117298/2022

SIMEPAR

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 0162022 – LOTE 2, CONTRATANTE: Sistema de
Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR,
CONTRATADA: Campbell Scientific do Brasil Ltda., OBJETO: Aquisição de
20 (vinte) Datalogger modelo CR310, demais especificações estão contidas no
edital de licitação e contrato. VALOR DO CONTRATO: R$ 265.000,00
(duzentos e sessenta e cinco mil reais), ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti.

117378/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 0152022 – LOTE 2, CONTRATANTE: Sistema de
Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR,
CONTRATADA: DUALBASE Tecnologia Eletrônica Ltda., OBJETO:
Aquisição de 30 (trinta) Sensor de pressão com célula capacitiva-Linimetro –
modelo: LimniDB-CAP-D, demais especificações estão contidas no edital de
licitação e contrato. VALOR DO CONTRATO: R$ 214.200,00 (duzentos e
quatorze mil e duzentos reais), ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti.

117377/2022

 Sociedades de Economia Mista

Agência de Fomento do Paraná

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº06-22
Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma

Eletrônica
SEGURO DE VIDA EM GRUPO

FOMENTO PARANÁ, representada por sua Agente de Licitação
Jucimara do Rocio Kovalczuk, torna público que realizará licitação
eletrônica do tipo MENOR PREÇO.
OBJETO: Seguro de Vida e Acidentes Pessoais em Grupo, incluindo
assistência funeral, para os colaboradores da Fomento Paraná,
conforme especificações descritas nos termos do edital e seus Anexos.
Valor Global Máximo Estimado: ORÇAMENTO SIGILOSO (Conforme
Art.34 § 3º da Lei Federal 13.303/16).
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 970728.
Datas e horários:
a) Início do Acolhimento das Propostas: 28/10/2022 às 09h00min.
b) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura:
22/11/2022 às 14h00min.
c) Início da disputa de preços: 22/11/2022 às 14h15min.
O edital e seus anexos poderão ser obtidos em www.fomento.pr.gov.br.
Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br.
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato492022.rtf)

117716/2022

CEASA

CENTRAIS DEABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 040/2022

PROTOCOLO: 18.540.986-4
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
prossionais de Segurança e Medicina Ocupacional: Programa de Gerenciamento
de Riscos (PGR), Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO),
Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT), Avaliação
Ergonômica, Perl Prossiográco Prossional (PPP), Programa de Saúde do
Trabalhador da CEASA/PR, e CIPA/SIPAT, com anotação de Responsável Técnico
(ART), e atendimento de todas as exigências do e-Social (sistema de escrituração
digital das obrigações scais, previdenciárias e trabalhistas).
EMPRESA: CLINIMED SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA –
CNPJ: 24.066.112/0001-03
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ASSINATURA: 25/10/2022 – Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
117210/2022

CELEPAR

CONTRATO GMS Nº 4517/2022

CONTRATADA: LogusSistemasdeGestãoPúblicaLTDA.
OBJETO: Termo de Custódia do código-fonte do “Sistema Integrado de Planejamento,
ExecuçãoeGestãoFiscaldeIIIGeração”.
VIGÊNCIA: AtéoencerramentodoContratoGMSnº5880/2021.
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 10/10/2022.
SolicitaçãoGMSn°28295/2022 . SPI nº 19.439.492-6.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4302/2021

CONTRATADA: AssociaçãoParanaensedeCultura -APC
OBJETO: Prestação de serviços de programa de identificação, diagnóstico e aceleração de
startups, visandoacriaçãodesoluçõeseprodutos inovadores.
FINALIDADE: Prorrogação de vigência, sem acréscimo financeiro, por mais 249
(duzentosequarenta enove)dias, até30/06/2023.
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 21/10/2022.
Dotação Orçamentária ID nº DM20217391. SPI nº 17.921.592-6.

117768/2022

COHAPAR

Extrato Termo de Apostilamento (1º) ao
Contrato nº 6975/CONT/2020 - DL nº 60/2020

PROCESSO: 18.309.301-0 (d): PARTES: COHAPAR e COMPANHIA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
PARANÁ – CELEPAR. OBJETO: (...) reajustar o valor do Contrato nº.
6975/CONT/2020, a partir de Dezembro/2021 (...) RECURSOS:
DADRD Nº 005/2022, de 20/01/2022. VALOR: R$ 171.583,62.
VIGÊNCIA: 31/12/2022. FUNDAMENTO: art.176, do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR - RILC.
AUTORIZAÇÃO: Ata da RDE nº 008/2022, de 31/01/2022 retificada na
Ata nº. 024/2022, 04/04/2022. ASSINATURA: 26/10/2022.

117230/2022

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ nº 76.592.807/0001-22

Extrato - Termo de Permissão de Uso nº 090/TPU/2022 -
Chamamento Público nº 19/2022

Processo: 18.867.060-1. Objeto: A Cohapar, por meio do presente
instrumento, permite o uso de terreno para o desenvolvimento e a
produção de empreendimento habitacional nos imóveis abaixo
discriminados, exclusivamente para implantação de unidades
habitacionais, vinculados ao Programa Casa Verde e Amarela – PCVA
– Recursos do FGTS, em parceria com o Programa Casa Fácil Paraná
– PCFPR (...). Permissionária: PALMAS ENGENHARIA E
CONSTRUÇÔES LTDA.

Lote Município Nº Unidades

01 – A Curiúva 30

01 – B Ibaiti 120

01 – C Jaboti 50

01 – D Ribeirão do Pinhal 30